证券代码：603260          证券简称：合盛硅业      公告编号：2020-016

合盛硅业股份有限公司

2020年第一季度主要经营数据公告

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号—化工》及相关

要求，合盛硅业股份有限公司（以下简称“公司”）现将2020年第一季度主要经营

数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况（不含税）

主要产品
2020 年1-3月 2020 年1-3月 2020年 1-3月

生产量（吨） 销售量（吨） 销售金额（万元）

工业硅  129,458.93   83,914.55  91,276.78

110生胶  36,232.67   22,723.01  36,224.32

107胶  21,194.46   19,502.01  30,222.88

混炼胶  6,280.66   5,416.23  8,647.33

环体硅氧烷  44,734.10   5,360.78  8,753.33

气相法白炭黑  2,299.00   1,207.99  1,717.49

注1、上述销售量为全部对外销售数量，未包含公司自用量。

注2、自用量分别为工业硅33,715.48吨、110生胶3,970.37吨、环体硅氧烷

39,549.15吨、气相法白炭黑158.27吨。

二、主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2020年1至3月平均

价格（元/吨）

2019年1至3月平均价

格（元/吨）
变动比率（%）

工业硅 10,877.35  10,242.66  6.20

110生胶 15,941.69  17,096.25  -6.75

107胶 15,497.31  16,021.28  -3.27

混炼胶 15,965.59  16,557.54   -3.58

环体硅氧烷 16,328.47  20,161.73  -19.01

气相法白炭黑 14,217.72  21,129.51  -32.71

2020年1-3月主要产品销售价格同比下降明显，其中气相法白炭黑平均售价同

比下降32.71%；环体硅氧烷平均售价同比下降19.01%。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

三、主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原料
2020年1至3月 2019年1至3月

变动比率（%）
平均价格（元/吨） 平均价格（元/吨）

矿石 326.83   203.41  60.68

石油焦 1,160.87   1,772.69  -34.51

硅厂煤 566.96   679.79  -16.60

电厂用煤 233.72   230.22  1.52

甲醇 1,600.89   2,202.76  -27.32

氯甲烷 3,119.46   1,949.86  59.98

白炭黑 5,934.21   5,972.16  -0.64

注 1： 2020年1-3月主要原材料价格同比变动如下：矿石平均采购单价同比

上涨60.68%；氯甲烷平均采购单价同比上涨59.98%；石油焦平均采购单价同比下

降34.51%；甲醇平均采购单价同比下降27.32%。

四、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项

以上经营数据未经审计，仅供投资者及时了解公司生产经营状况所用，敬请

广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

合盛硅业股份有限公司董事会

2020年04月29日